2024年５月 14日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 青 木  裕 一

（コード番号：7164 東証プライム市場）

問合せ先
執 行 役 員
経 営 企 画 部 長

水 口  耕

TEL：03-3270-2302

取締役候補者および監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年６月 14日開催予定の第 44回定時株主総

会に付議する取締役候補者および監査役候補者について決議いたしましたので、お知らせいたします。な

お、本件は 2024年６月 14日開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役

（１）取締役候補者

※上條正仁氏、永島義郎氏および𫝆戸智惠氏は、会社法に定める社外取締役の候補者であります。

氏名 新任・再任 現役職

石川 英治 再任 代表取締役会長

青木 裕一 再任 代表取締役社長

山口  隆 再任 専務取締役

浅田 慶一 再任 取締役

米田 典由 新任 執行役員業務統括部長

水口  耕 新任 執行役員経営企画部長

上條 正仁※ 再任 社外取締役

永島 義郎※ 再任 社外取締役

𫝆戸 智惠※ 再任 社外取締役

（２）新任取締役候補者の略歴

２．監査役

（１）監査役候補者

※佐藤隆文氏、古本結子氏および中島真琴氏は、会社法に定める社外監査役の候補者であります。

（２）退任監査役

氏名 略歴

米
よね

田
た

 典
のり

由
よし

 2000年 ４月 当社入社

 2005年 ４月 同 経理部長

 2006年 ４月 同 財務部長

 2009年 ２月 同 本店 副本店長

 2009年 10月 同 札幌支店長

 2012年 ２月 同 総務部長

 2016年 ２月 同 業務企画部長兼法務室長

  株式会社全国ビジネスパートナー 取締役（現任）

 2018年 ６月 当社執行役員業務企画部長兼法務室長

 2020年 ４月 同 執行役員業務企画部長

 2022年 10月 同 執行役員業務統括部長（現任）

氏名 略歴

水
みず

口
ぐち

 耕
こう

 2006年 ２月 当社入社

 2020年 ２月 同 経営企画部長

  みのり信用保証株式会社 取締役（現任）

 2021年 ３月 筑波信用保証株式会社 取締役（現任）

 2022年 ６月 当社執行役員経営企画部長（現任）

氏名 新任・再任 現役職

藤野  護 再任 常勤監査役

佐藤 隆文※ 再任 社外監査役

古本 結子※ 新任 －

中島 真琴※ 新任 －

氏名 現役職

板垣 絵里 社外監査役

鈴木 秀彦 社外監査役

（３）新任監査役候補者の略歴

以 上

氏名 略歴

古
ふる

本
もと

 結
ゆう

子
こ

 1986年 ４月 新日本製鐵株式会社入社

 1994年 ９月 米国Steptoe & Johnson法律事務所入所

 1995年 ４月 米国ニューヨーク州弁護士登録

 1995年 ９月 三菱商事株式会社入社

 2011年 ８月 同 コンプライアンス総括部部長代行

 2012年 ４月 同 法務部コンプライアンス総括室長

 2015年 ３月 カンロ株式会社 社外取締役

 2015年 ４月 三菱商事株式会社 生活産業グループ・コンプライアンス・オ

フィサー

 2018年 ４月 同 コーポレートスタッフ部門コンプライアンス・オフィサー

 2019年 ５月 三菱商事ライフサイエンス株式会社 監査役

 2023年 12月 株式会社マイナビ 社外監査役（現任）

 2024年 ３月 株式会社Ｉ－ｎｅ 社外取締役（現任）

氏名 略歴

中
なか

島
じま

 真
ま

琴
こと

 2000年 ４月 建設省（現：国土交通省）入省

 2004年 12月 新日本監査法人（現：EY新日本有限責任監査法人）入所

 2008年 ６月 公認会計士登録

 2020年 ９月 株式会社フージャースホールディングス入社

 2021年 ４月 同 内部監査室長

 2023年 ５月 株式会社メディアドゥ 常勤社外監査役（現任）